
 

 

1/2 

 

Vysvětlení zadávacích podmínek 

Název veřejné zakázky: 
„Workshopy - využití moderních technologií a pomůcek ve 
výuce II“ 

Předmět veřejné zakázky: služby 
 

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Kraj Vysočina 

IČO: 70890749 

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, 586 01 Jihlava  

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:  

Mgr. Vítězslav Schrek, MBA, hejtman 
RNDr. Jan Břížďala, člen rady kraje 
Ing. Ondřej Králík, vedoucí Odboru školství, mládeže a sportu 
Krajského úřadu Kraje Vysočina 

Kontaktní osoba: Mgr. Petr Tlustoš 

Telefon, fax: 564 602 588 

E-mail: tlustos.p@kr-vysocina.cz 

Zadavatel v souladu s ustanovením bodu 3.1. zadávacích podmínek, poskytuje na základě 
písemných dotazů dodavatelů ze dne 8. 2. 2022 následující vysvětlení zadávacích 
podmínek: 

Dotaz 1 týkající se části A: 

Požadované mobilní telefony TCL 20L má k dispozici zadavatel nebo je má v rámci 
workshopů zapůjčit dodavatel? A pokud je má dodat dodavatel, musí to být přesně tento 
uvedený typ mobilního telefonu? 
 

Odpověď:  

Ano, zadavatel má tento typ mobilních telefonů k dispozici, tzn. dodavatel nezajišťuje mobilní 
telefony pro workshop. 
 
Dotaz 2:  

Část II., odstavec 2:Smlouva o zajištění služeb: „Objednatel se zavazuje zajistit prostory pro 
workshopy v termínech uvedených v harmonogramu v místech uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
Prostorem pro workshopy je míněna vybavená počítačová učebna?  
 

Odpověď:  

Prostorem pro workshopy je myšlena místnost vhodná pro realizaci workshopu z hlediska 
místa konání, počet účastníků a používaných pomůcek. Vždy tedy záleží na zaměření 
workshopu. Zadavatel primární využití počítačové učebny nepředpokládá. 
 
 

mailto:Svengrova.D@kr-vysocina.cz


 

 

2/2 

 

Dotaz 3 týkající se části A: 

Nepředpokládá zadání úpravu videí a fotek přímo na mobilním telefonu, resp. přímo telefonu 
TCL 20L? 
 

Odpověď:  

Zadavatel předpokládá základní úpravu videí a fotek využitím právě mobilních telefonů TCL 
20L. Zadavatel je ochoten pro tento workshop zajistit v případě potřeby i využití počítačů. 
Zadavatel však upozorňuje, že primárním zařízením/pomůckou je mobilní telefon TCL 20L.  
 

Dotaz 4 týkající se části C: 

Disponují školy nějakým konkrétním typem 3D tiskáren? 
 

Odpověď:  

Jednotlivé školy disponují různými typy 3D tiskáren, ale ve většině výrobce Prusa Research. 
Zadavatel však nevyžaduje využití právě této tiskárny. Cílem workshopu má být obecné 
seznámení se s metodou 3D tisku, údržba, řešení nejčastějších problémů a zejména možné 
využití ve výuce. 
 

Dotaz 5 týkající se části F: 

Předpokládá zadání, že jsou školy vybaveny právě konkrétními uvedenými robotickými 
pomůckami? Výroba Lego Mindstorms byla ukončena, stejně tak i výroba ozobotů (což se u 
ozobotů teoreticky může změnit) a na trhu aktuálně není možné je pořídit. 
 

Odpověď:  

ANO, školy jsou tímto zařízením vybaveny. Zadavatel o ukončení výroby ví, ale je mu rovněž 
známo, že není problém zajistit si např. zapůjčení tohoto vybavení. 
 

Vzhledem k tomu, že tímto vysvětlením dochází k doplnění zadávacích podmínek, posoudil 
zadavatel povahu tohoto doplnění. Provedené doplnění představuje marginální zásah do 
zadávací dokumentace a jeho promítnutí do nabídky nezpůsobí dodavateli časové 
komplikace, proto zadavatel ponechává lhůtu pro podání nabídek uvedenou v bodě 9. 
zadávacích podmínek, tj. do 17. 2. 2022 do 10:00 hod.. 

 

V Jihlavě  

 
 
................................................ 
RNDr. Jan Břížďala  
člen Rady Kraje Vysočina 


		2022-02-09T19:45:03+0000




